
　

草 笛

令和6年9月18日発行
社会福祉法人 日本民生福祉協会

軽費老人ホーム 富士見が丘いこいの園

第４4号

施設運営におきまして多くの関係者の皆様にご協力をいただき、感謝申し上げます。

8月のコロナ感染時は大変ご心配をおかけしました。コロナ感染症も油断はできませんが、

ご利用者様・ご家族様のご希望もあり、外出・面会を緩和することに致しました。手洗い・

マスク・三密回避など施設内では徹底してまいりますので、外出・面会の際は同様にご協力

いただきますようお願い申し上げます。

あらためまして、今後も変わらぬご支援をお願い申し上げます。施設長 石橋菜穂子

理事長挨拶

ハーモニカにあわせ

て歌いました(^^♪

6月創立記念日
富士見が丘いこいの園も6月1日で

51周年を迎える事ができました。

皆様のご支援・ご協力に感謝申し上

げます

職員による

ハーモニカの披露♬



  

テーブルボーリング

お菓子引っ張り

当たりもあるよ

みんなで

記念撮影

放水訓練と炊き出し

非常食アルファ米をおにぎりや

カレーライスで食べました

7月 防災訓練

5月ゲーム大会
輪投げ 気合い集中

がんばって！



9月敬老会

栄養士さん手作りの

羊羹です！

おいしかったね

介護職員と看護師による歌とダンス

7月 家族懇談会

美味しい笑顔がいっぱい

9月 十五夜

2回開催予定でしたが、30日はコロナ感染のため中止となりました27

日は、事業報告と高齢者食事・給食について話しました。出席者の

皆様との懇談の場もあり、施設の昼食を召し上がっていただきまし

た。今後も、施設の給食を食べていただいたり、ご家族のご意見や

ご要望を直接うかがえる場を計画していきたいと思います。

アンケートのご協力ありがとうございました。

7月 アイスクリームの日

百寿と米寿のお祝い

おめでとうございます！

理事長から記念品と

記念撮影

富士見が丘いこいの園

女性 最高齢102歳

男性 最高齢 93歳

平均年齢 89.1歳

ますますのご長寿をお祈りしております。



　

（苦情）ショート利用、帰宅のお迎え時の職員の言
動について苦情あり。
（回答）当該職員に話し、職員全体で統一した対応
ができるよう確認を行いました。
（苦情）昼食時の餃子がかたい。
（回答）検食した職員や数名の利用者様からも話が
あったため、栄養士・厨房で検討し調理法を変更し
ました。
（問い合わせ）薬ケースは消毒されていますか。
（回答）利用者懇談会で看護主任より、毎回洗剤で
洗い乾燥機を使用しているので清潔であり、安心し
ていただくよう説明しました。
　　　　　　　苦情受付担当者　　今野由美子
　　　　　　　苦情解決責任者　　石橋菜穂子
　

前号では富士山を掲載

しましたが、駿河湾も

きれいに見えます。

季節の変わり目なので

どうぞご自愛ください。

苦情の受付

　　　　　　ＦＡＸ　055-944-6714

投書箱で、以下のご意見がありました。
（令和6年5月から令和6年8月まで）

＜編集後記＞

軽費老人ホーム富士見が丘いこいの園
　〒419-0121　静岡県田方郡函南町大竹20-1

　　　　　　電　話　055-944-6644

　発行元　社会福祉法人　日本民生福祉協会

＜ショートステイ通信＞

かわいい蒸しパンが出来上がり

テラスで気持ちいいね

相談・問い合わせ 1 件

合計 3 件

苦情 2 件

要望 0 件

ゲーム大会

アイスクリーム

おいしいね

敬老会

今日はホットケーキだよ

うまく焼けるかな

毎月1回おやつ作りを行います。

施設のゲーム大会や敬老会に参加しました。


